1

基本工資審議委員會第 38次會議紀錄

壹、時間：112年 9月 8日(星期五)10時

貳、地點：本部 1001會議室

參、主席：許主任委員銘春

肆、出（列）席單位及人員：                        紀錄:羅馨怡

江委員健興

黃委員稜茹（温國銘理事長 代）

陳委員美靜（張鈺民秘書長 代）

張委員家銘

許委員英義

林委員恩豪

花委員錦忠

何委員語

劉委員守仁

游委員永全

邱委員一徹

余委員玉枝

凌委員韻生

鄭委員富雄

蔡委員明芳

辛委員炳隆

吳委員慎宜

鄭委員津津

陳委員明仁

陳委員佩利（周崇斌主任秘書 代）

林委員至美

2

黃執行秘書維琛

梅秘書家瑗

行政院主計總處            楊惠如、許榮洲

衛生福利部                李璧如、蔣翠蘋

勞動部統計處              蔡麗君、張唯毅

勞動力發展署              陳主任秘書世昌

勞動條件及就業平等司      王雅芬、蔡瑩潔、羅馨怡、吳思儀

                          黃詩涵

伍、報告事項：

案由：當前經濟社會情勢之影響評估報告案，報請公鑒。

決定：洽悉。

陸、討論事項：

案由：有關現行基本工資是否調整一案，提請討論。

決議：

綜合考量消費者物價指數年增率、17 項重要民生物資年增率、經濟

成長率及整體社會經濟情勢，決定自 113 年 1 月 1 日起，每月基本

工資由 26,400 元調整至 27,470 元，調升 1,070 元，調幅約為 4.05

％；每小時基本工資則比照每月基本工資之調幅，由 176 元調整至

183元，調升 7元。

柒、臨時動議：無

捌、散會（14時 30分）